
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 1004 ΕΞ 2024 
Διάθεση διαδικτυακών υπηρεσιών στο πληρο-

φοριακό σύστημα «ΠΣ Ψηφιακή Υπηρεσία Δι-

αχείρισης Αιτημάτων Προξενικών Αρχών» του 

Υπουργείου Εξωτερικών, μέσω του Κέντρου Δι-

αλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πλη-

ροφοριακών Συστημάτων και Ψηφιακής Διακυ-

βέρνησης. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), και 
ιδίως των παρ. 50 και 51 του άρθρου 107 σε συνδυασμό 
με το άρθρο 84.

2. Του άρθρου 47 του ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του 
Υπουργείου Εσωτερικών, διατάξεις για την ψηφιακή δι-
ακυβέρνηση, συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επεί-
γοντα ζητήματα» (Α’ 134).

3. Του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 
για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα 
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

4. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
νισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για την 
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επε-
ξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/680» (Α’ 137).

5. Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-
νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-
νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 
αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-
πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

7. Του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης» (Α’ 85).

8. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’  98, 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019, Α’ 133).

Β. Την υπό στοιχεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Λειτουργία Κέντρου Διαλει-
τουργικότητας της Γενικής Γραμματείας Πληροφορια-
κών Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Γ. Την υπό στοιχεία 3981 ΕΞ 2020/25-2-2020 απόφα-
ση του Υπουργού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας Αυ-
θεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά 
Συστήματα τρίτων Φορέων» (Β’ 762).

Δ. Την υπ’  αρ. 4590/29-09-2021 κοινή απόφαση 
“Ένταξη φορέων στο πεδίο εφαρμογής διατάξεων του 
ν. 4727/2020 (Α’ 184) (Β’ 4636)".

Ε. Την ανάγκη διασφάλισης σωστής χρήσης των πλη-
ροφοριακών συστημάτων και εφαρμογών των φορέων 
του δημοσίου τομέα, οι οποίοι μέσω την Αυθεντικοποί-
ησης βεβαιώνονται περί της ταυτότητας του χρήστη που 
εισέρχεται στο σύστημά τους.

ΣΤ. Την υπ’  αρ. 132054/29-11-2019 απόφαση του 
Υπουργού Επικρατείας «Διάθεση διαδικτυακών υπηρε-
σιών από τα δεδομένα του Πληροφοριακού Συστήματος 
«Μητρώο Πολιτών» του Υπουργείου Εσωτερικών στην 
Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συστημάτων Δημό-
σιας Διοίκησης» (Β’ 4397).

Ζ. Την ανάγκη διασφάλισης της εναρμόνισης της δι-
αλειτουργικότητας των διαδικτυακών υπηρεσιών των 
Φορέων του Δημοσίου και του ευρύτερου Δημοσίου 
Τομέα με το στρατηγικό σχεδιασμό.

Η. Τα υπ’ αρ. αιτήματα διαλειτουργικότητας του Υπουρ-
γείου Εξωτερικών στην Ε.Δ.Α. του Κέντρου Διαλειτουρ-
γικότητας (ΚΕ.Δ.) της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ, 14391/26-07-2022 για 
τη διαδικτυακή υπηρεσία «Αυθεντικοποίηση Χρηστών 
oAuth2.0.»,14392/26-07-2022 για τη διαδικτυακή υπη-
ρεσία «Πιστοποιητικά Δημοτολογικής Αστικής Κατάστα-
σης», 14395/26-07-2022 για τη διαδικτυακή υπηρεσία 
«Λήψη Ληξιαρχικών Πράξεων», 14396/26-07-2022 για τη 
διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία Διαβατηρίων (ΕΛ.ΑΣ.)», 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 168

813



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ814 Τεύχος B’ 168/15.01.2024

14772/07-09-2022 για τη διαδικτυακή υπηρεσία «Άντλη-
ση Στοιχείων Πιστοποιητικού Στρατολογικής Κατάστα-
σης», 14786/07-09-2022 για τη διαδικτυακή υπηρεσία 
«Στοιχεία Δελτίων Αστυνομικής Ταυτότητας (ΕΛΑΣ)», 
17490/20-02-2023 για τη διαδικτυακή υπηρεσία 
«Λήψη πιστοποιητικού Λ.Π. σε pdf (μόνο για gov.gr)», 
18862/24-03-2023 για τη διαδικτυακή υπηρεσία «Υπο-
βολή αίτησης από gov.gr και αποστολή σε θυρίδα» 
και 20523/27-07-2023 για τη διαδικτυακή υπηρεσία 
«Στοιχεία για το λογαριασμό TAXISnet ενός πολίτη».

Θ. Τα υπό στοιχεία έγγραφα του Υπουργείου Εξωτε-
ρικών ΑΣ66/ΣΗΔΕ46871/04-09-2023 για τη διαδικτυα-
κή υπηρεσία «Αυθεντικοποίηση Χρηστών oAuth2.0.», 
ΑΣ67/ΣΗΔΕ46873/04-09-2023 για τη διαδικτυακή υπη-
ρεσία «Πιστοποιητικά Δημοτολογικής Αστικής Κατά-
στασης», ΑΣ68/ΣΗΔΕ46875/04-09-2023 για τη διαδι-
κτυακή υπηρεσία «Λήψη Ληξιαρχικών Πράξεων», ΑΣ69/
ΣΗΔΕ46880/04-09-2023 για τη διαδικτυακή υπηρεσία 
«Στοιχεία Διαβατηρίων (ΕΛ.ΑΣ.)», ΑΣ70/ΣΗΔΕ46883/
04-09-2023 για τη διαδικτυακή υπηρεσία «Άντληση 
Στοιχείων Πιστοποιητικού Στρατολογικής Κατάστα-
σης», ΑΣ71/ΣΗΔΕ46885/04-09-2023 για τη διαδικτυ-
ακή υπηρεσία «Στοιχεία Δελτίων Αστυνομικής Ταυ-
τότητας (ΕΛΑΣ)», ΑΣ72/ΣΗΔΕ46887/04-09-2023 για 
τη διαδικτυακή υπηρεσία «Λήψη πιστοποιητικού Λ.Π. 
σε pdf (μόνο για gov.gr)», ΑΣ73/ΣΗΔΕ46890/04-09-
2023 για τη διαδικτυακή υπηρεσία «Υποβολή αίτη-
σης από gov.gr και αποστολή σε θυρίδα» και ΑΣ74/
ΣΗΔΕ46893/04-09-2023 για τη διαδικτυακή υπηρεσία 
«Στοιχεία για το λογαριασμό TAXISnet ενός πολίτη», 
με θέμα την ένταξη σε παραγωγική λειτουργία των 
διαδικτυακών υπηρεσιών.

Ι. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογι-
σμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
1. Τη διάθεση των κάτωθι διαδικτυακών υπηρεσιών 

στο πληροφοριακό σύστημα «ΠΣ Ψηφιακή Υπηρεσία 
Διαχείρισης Αιτημάτων Προξενικών Αρχών» του Υπουρ-
γείου Εξωτερικών:

α) διαδικτυακή υπηρεσία «Αυθεντικοποίηση Χρηστώv 
oAuth2.0».

Το υπό σχεδιασμό ΠΣ έχει ως στόχο την εξυπηρέτηση 
των Ελλήνων πολιτών του εξωτερικού εξ αποστάσεως. 
Μέσω του ΠΣ, ο πολίτης θα έχει τη δυνατότητα να υπο-
βάλει το αίτημά του και τυχόν δικαιολογητικά και να εξυ-
πηρετείται από την οικεία Προξενική Αρχή ηλεκτρονικά. 
Για τη διασφάλιση της ορθής ταυτοποίησης του πολίτη 
ώστε να αποκτήσει πρόσβαση στις υπηρεσίες που θα 
παρέχονται μέσω του ΠΣ, κρίνεται απαραίτητη η χρήση 
των κωδικών taxisnet, κατά τα πρότυπα πρόσβασης στις 
υπηρεσίες του gov.gr.

β) διαδικτυακή υπηρεσία «Πιστοποιητικά Δημοτολο-
γικής Αστικής Κατάστασης» με τις μεθόδους:

- Λήψη Πιστοποιητικού Γέννησης (μόνο πληροφορίες)
- Λήψη Πιστοποιητικού Οικογενειακής Κατάστασης 

(μόνο πληροφορίες)
- Λήψη γραμμογραφημένων εγγραφών της οικογενει-

ακής κατάστασης και των τέκνων (ανήλικα και ενήλικα) 
ενός πολίτη, ανεξαρτήτως οικογενειακής μερίδας

Η διαδικτυακή υπηρεσία ζητείται για την έκδοση πι-
στοποιητικού γέννησης, πιστοποιητικού οικογενειακής 
κατάστασης και πιστοποιητικού μόνιμου κάτοικου εξω-
τερικού για τον στρατό.

γ) διαδικτυακή υπηρεσία «Λήψη Ληξιαρχικών Πρά-
ξεων» με τις μεθόδους «Λήψη Ληξιαρχικών Πράξεων 
Θανάτου για συγκεκριμένο Α.Φ.Μ.» και «Λήψη Ληξιαρ-
χικών Πράξεων Θανάτου με προσωπικά στοιχεία και 
ημερομηνία Θανάτου».

Η διαδικτυακή υπηρεσία ζητείται για την έκδοση λη-
ξιαρχικής πράξης γάμου, ληξιαρχικής πράξης γέννησης 
και ληξιαρχικής πράξης θανάτου.

δ) διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία Διαβατηρίων 
(ΕΛ.ΑΣ.)» με τις μεθόδους «Αναζήτηση διαβατηρίων 
Ελλήνων πολιτών με βάση τον αριθμό διαβατηρίου ή 
ονοματεπώνυμο και ημερομηνία γέννησης» και «Επα-
λήθευση εγκυρότητας διαβατηρίου».

Η διαδικτυακή υπηρεσία ζητείται για τον έλεγχο εγκυ-
ρότητας διαβατηρίων και για τον έλεγχο/επιβεβαίωση 
των στοιχείων διαβατηρίων.

ε) διαδικτυακή υπηρεσία «Άντληση Στοιχείων Πιστο-
ποιητικού Στρατολογικής Κατάστασης» με τη μέθοδο 
«Λήψη στοιχείων πιστοποιητικού στρατολογικής κατά-
στασης για συγκεκριμένο στρατεύσιμο».

Η λήψη αριθμού στρατιωτικού μητρώου από τις 
Προξενικές Αρχές θα επιτρέψει την έκδοση πιστοποιη-
τικών για στρατολογική χρήση, όπως προβλέπεται στον 
ν. 3421/2005.

στ) διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία Δελτίων Αστυνο-
μικής Ταυτότητας (ΕΛΑΣ)» με τις μεθόδους:

- Αναζήτηση φωτογραφίας δελτίου ταυτότητας Ελλή-
νων πολιτών με βάση έναν Αριθμό Δελτίου Ταυτότητας

- Αναζήτηση στοιχείων ταυτότητας Ελλήνων πολιτών 
με βάση έναν Αριθμό Δελτίου Ταυτότητας

- Αναζήτηση δελτίων ταυτότητας Ελλήνων πολιτών με 
βάση όνομα, επώνυμο, πατρώνυμο, μητρώνυμο, έτος 
γέννησης και φύλο

Η διαδικτυακή υπηρεσία ζητείται για τον έλεγχο/επι-
βεβαίωση στοιχείων αστυνομικής ταυτότητας.

ζ) διαδικτυακή υπηρεσία «Λήψη πιστοποιητικού Λ.Π. 
σε pdf (μόνο για gov.gr)» με τις μεθόδους:

- Επικύρωση πιστοποιητικού με βάση το χαρακτηρι-
στικό ασφαλείας

- Λήψης PDF πιστοποιητικού ληξιαρχικών πράξεων
- Λήψη εγγραφών/στοιχείων εξαρτώμενων τέκνων 

ενός πολίτη
- Λήψη όλων των τύπων των ληξιαρχικών πράξεων 

που είναι διαθέσιμες
- Λήψη στοιχείων ληξιαρχείων
- Λήψη στοιχείων δημοτολογίων
- Έλεγχος της κατάστασης αίτησης πιστοποιητικού 

βάσει χαρακτηριστικού ασφαλείας
Η διαδικτυακή υπηρεσία ζητείται για τη διαβίβαση 

στον πολίτη μέσω της Προξενικής Αρχής πιστοποιητι-
κού ληξιαρχικών πράξεων γέννησης, γάμου, θανάτου 
και συμφώνου συμβίωσης.

η) διαδικτυακή υπηρεσία «Υποβολή αίτησης από gov.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 815Τεύχος B’ 168/15.01.2024

gr και αποστολή σε θυρίδα» με τη μέθοδο «Δημιουργία 
εγγράφου και ανάρτησή του σε θυρίδα του GOV.GR».

Η διαδικτυακή υπηρεσία ζητείται για την ψηφιακή υπο-
γραφή και σήμανση του ψηφιακού εγγράφου, το οποίο 
λαμβάνεται με προγενέστερη χρήση των διαδικτυακών 
υπηρεσιών από το Σύστημα του Μητρώου Πολιτών.

θ) διαδικτυακή υπηρεσία «Στοιχεία για το λογαριασμό 
TAXISnet ενός πολίτη» με τη μέθοδο «Έλεγχος TAXISnet 
λογαριασμού με βάση τον ΑΦΜ του πολίτη».

Το ΠΣ στις προξενικές Αρχές θα ελέγχει, όταν ο πολίτης 
έχει ΑΦΜ, αν διαθέτει κωδικούς taxisnet, ώστε, αν δεν 
διαθέτει, να τον οδηγεί να εκδώσει κωδικούς taxisnet και 
να αξιοποιεί στη συνέχεια όλες τις υπηρεσίες του gov.gr.

2. Οι διαδικτυακές υπηρεσίες ζητούνται στο πλαίσιο:
- Της περ. στ΄ της παρ. 1 του άρθρου 14 του ν. 4270/2014 

(Α’ 143).
- Των άρθρων 299-200 του ν. 4781/2021 "Οργάνω-

ση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, Συμβούλιο 
Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων διεθνούς ανα-
πτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής βοήθειας και 
άλλες διατάξεις".

- Των άρθρων 10 και 12 του ν. 4325/2015 όπως τρο-
ποποιήθηκε από τον ν. 4873/2021 (Α’ 248).

- Των άρθρων 2-4 της υπό στοιχεία 3981 ΕΞ 2020/25-
2-2020 (Β’ 762) απόφασης του Υπουργού Επικρατείας.

- Των άρθρων 22, 25, 26, 37 του ν. 3421/2005 (Α´ 302).
- Του άρθρου 9 της υπό στοιχεία Φ.429.1/5/150045 

(Β´ 34/2006) υπουργικής απόφασης.
- Της υπ’ αρ. 57168/2023 (Β’ 7206) κοινής υπουργικής 

απόφασης.

Άρθρο 2
Οργανωτικά μέτρα ασφάλειας 
και προστασίας δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα

1. Η υπηρεσία αυθεντικοποίησης χρηστών διατίθεται 
σύμφωνα με τη διαδικασία που περιγράφεται στην υπό 
στοιχεία 3981 ΕΞ 2020/25-2-2020 απόφαση του Υπουρ-

γού Επικρατείας «Παροχή Υπηρεσίας Αυθεντικοποίησης 
Χρηστών oAuth2.0 σε Πληροφοριακά Συστήματα τρίτων 
Φορέων» (Β’ 762).

2. Τα διαπιστευτήρια του χρήστη δεν αποκαλύπτονται 
ούτε γνωστοποιούνται στους φορείς που αξιοποιούν την 
υπηρεσία αυθεντικοποίησης Χρηστών oAuth2.0.

3. Το Υπουργείο Εξωτερικών έχει την υποχρέωση λή-
ψης και διαρκούς τήρησης των κατάλληλων και ανα-
γκαίων τεχνικών και οργανωτικών μέτρων ασφάλειας 
των λαμβανομένων πληροφοριών και, κατ’ ελάχιστον, 
την καταγραφή και παρακολούθηση των προσβάσεων, 
τη διασφάλιση ιχνηλασιμότητας και την προστασία των 
διακινούμενων δεδομένων από κάθε παραβίαση, καθώς 
και από σκόπιμη ή τυχαία απειλή. Το Υπουργείο Εξωτε-
ρικών έχει την υποχρέωση χρήσης των λαμβανομένων 
πληροφοριών αποκλειστικά και μόνον για τον σκοπό 
που περιγράφεται στην παρούσα.

4. Η διάθεση των διαδικτυακών υπηρεσιών διενεργεί-
ται μέσω του Κέντρου Διαλειτουργικότητας της Γενικής 
Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων και Ψηφια-
κής Διακυβέρνησης (Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ.) του Υπουργείου Ψηφι-
ακής Διακυβέρνησης, σύμφωνα με την Πολιτική Ασφά-
λειας Πληροφοριακών Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Ψ.Δ., την 
Πολιτική Ορθής Χρήσης των διαδικτυακών υπηρεσιών, 
καθώς και τις διατάξεις για την προστασία των δεδομέ-
νων προσωπικού χαρακτήρα.

Άρθρο 3
Έναρξη ισχύος

Η παρούσα απόφαση αρχίζει να ισχύει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Ιανουαρίου 2024

Ο Υπουργός

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΠΑΣΤΕΡΓΙΟΥ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ816 Τεύχος B’ 168/15.01.2024

*02001681501240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-01-15T09:31:40+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




